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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-147-2013
(S.S.N.L. 37/13)

EQUIPO DE TRANSPORTE 2° VUELTA

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas del dia 19 de Septiembre del 2013,
se reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en
Matamoros No. 520 Ote. Primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracién del Acto de
Foro de Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919044992-
147-2013 referente a la adquisicion de Equipo de Transporte 22 vuelta, estando presentes los
miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limdn Rodriguez, Director Administrativo, quién
fue asistido por el (los) representantes de la{s) area(s) usuaria(s) de los bienes, cuyos nombres y
firmas aparecen al final de |a presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones
de conformidad con lo establecido en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 17 de Septiembre del 2013
a las 09:30 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se
recibieron preguntas a través del portal de subastas electrénicas del gobierno del estado de Nuevo
Ledn, por los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - -~ - - - mmcom e

GOBIERNODELESTADODENUEVOLEON
OFICIALIAMAYORDEGOBIERNO
ACTADELFOROELECTRONICODEACLARACIONES
SUBASTAELECTRONICAINVERSANo.311

El dia 17/09/2013 a las 09:30 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electronica Inversa No. 311 y nimero de
CompraNet EA-919044992-147-2013 via Internet estando registrados los
siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.
Nombre: La Convocante 0<
Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante -~ -

Hora de Registro: 19/09/201309:34:34AM '
Proveedores
Nombre: CARONEAMERICANA,S.A. DE C.V.
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Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: CARONEAMERICANA,S.A.DEC.V.(Proveedor_65)
Horadelcomentario:03:06PM

Comentario: Buenas tardes: referente a la partida numero 3, para tres vehiculos
solicitan modelo 2013,nada mas que este modelo ya se agoto y unicamente hay
modelo2014, aceptan este modelo al mismo precio queelmodel02014?
Participante: CARONEAMERICANA,S.A. DE C.V.(Proveedor_65)

Hora del comentario: 07:02PM

Comentario: misma partida, dan de plazo para entregas 31 de oct.2013 se podra
ampliaresteplazoal21denov.2013? _

Participante: CARONEAMERICANA, S.A. DE C.V.(Proveedor_65)

Hora del comentario: 07:03PM

Comentario: partida 3,los colores a surtir pueden ser a discrecion dependiendo
lo que tenga en ese momento nuestra planta armadora?

Participante: CARONEAMERICANA, S A. DE C.V.(Proveedor_65)

Hora del comentario: 01:57PM

Comentario: repregunto para corregir, ya no hay modelo 2013 de MATIZ.
aceptarian modelo 2014 al mismo precio del 2013" con referencia a la partida
numero3

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 09:34AM

Comentario: FOROELECTRONICODEACLARACIONESCERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/09/2013 a las
09:34AMhoras.

LICITANTE: CARONE AMERICANA, S.A, DEC.V,

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

Pregunta 1: Buenas tardes: referente a la partida nimero 3, para tres vehiculos solicitan modelo
2013, nada mas que este modelo ya se agotd y tinicamente hay modelo2014, aceptan
este modelo al mismo precio que el modelo 20147

Respuesta: Si se acepta su propuesta, al mismo precio del modelo 2013.

Pregunta 2: Misma partida, dan de plazo para entregas 31 de oct. 2013 se podrs ampliar este plazo
al 21 de nov. 20137

Respuesta: 5i se acepta su propuesta.

Pregunta 3: Partida 3, los colores a surtir pueden ser a discrecién dependiendo lo que tenga en ese

Pregunta 4: Repregunto para corregir, ya no hay modelo 2013 de MATIZ. Aceptarian modelp-2014
al mismo precio del 20137 con referencia a la partida nimero 3.
Respuesta: Si se acepta su solicitud.

Fal
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momento nuestra planta armadora?
Respuesta: No se acepta su solicitud, debe entregar unidades en color blanco.
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De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estard disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y
en la pagina oficial de CompraNet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:00
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

LIC. MARIO ALBERTO LIMON

DIRECTOR ADMINISTRATIVO p ‘
RODRIGUEZ < :

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

C.P. PEDRO ANTONIO
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL

ESTADO DE NUEVO LEON VALADES RODRIGUEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. JUAN MANUEL PARRA —
JURiDICA BURGOS

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIAY | M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL PINEDA

\

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRA A Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

-\
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INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO

JEFE DEL DEPTO DE ADQUISCIONES

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA

UNIDAD DE EVALUACION Y
TRANSPARENCIA

C.P. VIRGINIA YANET
BALDERAS MEDINA

INVITADOS DE LAS AREAS USUARIAS

NOMBRE

FIRMA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
GENERALES

ING. FILIBERTO GARCIA RUIZ
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